
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM 

TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng 5 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thanh lý tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch 
Danh mục: Nhà điều hành và tường rào  

Công trình: Xây dựng hệ thống cấp nước sạch cho các xã Canh Thuận,  
Canh Hiệp và Canh Hiển, huyện Vân Canh (giai đoạn 2) 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 43/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ Quy 
định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch;  

Căn cứ Quyết định số 4049/QĐ-CTUBND ngày 20/12/2005 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành Công trình: Xây 
dựng hệ thống cấp nước sạch cho các xã Canh Thuận, Canh Hiệp và Canh 
Hiển, huyện Vân Canh (giai đoạn 2); 

Theo đề nghị của UBND huyện Vân Canh tại Tờ trình số 45/TTr-UBND 

ngày 15/3/2023, Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 167/TTr-SNN ngày 

09/5/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
Điều 1. Thanh lý tài sản danh mục: Nhà điều hành và tường rào thuộc 

Công trình xây dựng hệ thống cấp nước sạch cho các xã Canh Thuận, Canh Hiệp 
và Canh Hiển, huyện Vân Canh (giai đoạn 2) do UBND huyện Vân Canh quản 
lý, cụ thể như sau: 

1. Tên cơ quan có tài sản thanh lý: Ủy ban nhân dân huyện Vân Canh. 

2. Danh mục tài sản thanh lý: Nhà điều hành và tường rào. 

Địa chỉ: Khu phố Thịnh Văn 2, thị trấn Vân Canh, huyện Vân Canh. 

3. Đặc điểm công trình: 

1703 18



2 

 

- Loại công trình: Hạ tầng kỹ thuật, cấp IV. 

- Số lượng: 01 Nhà điều hành và 01 tường rào. 

- Năm đưa vào sử dụng: 2002. 

- Diện tích xây dựng: 41,4 m2. 

- Nguyên giá tài sản theo sổ sách kế toán: 116.627.023 đồng,  

Trong đó: 

Nhà điều hành:    88.961.432 đồng. 
Tường rào:     27.665.591 đồng. 

- Giá trị còn lại đến ngày 16/5/2022:         0 đồng. 
- Giá trị vật tư thu hồi:          0 đồng. 

4. Lý do thanh lý: Thực hiện công tác chỉnh trang phát triển đô thị, 
UBND huyện Vân Canh đã có chủ trương đầu tư xây dựng công trình Nâng cấp 
tuyến đường QL 19C đi nhà văn hóa khu phố Thịnh Văn 2 theo Quyết định số 
1530/QĐ-UBND ngày 25/8/2021; theo đó, danh mục Nhà điều hành và tường 
rào thuộc Công trình xây dựng hệ thống cấp nước sạch cho các xã Canh Thuận, 
Canh Hiệp và Canh Hiển, huyện Vân Canh (giai đoạn 2) nằm trong diện tích đất 
mở rộng xây dựng tuyến đường. 

 5. Hình thức thanh lý: Phá dỡ, hủy bỏ. 

Điều 2. Giao UBND huyện Vân Canh tổ chức thực hiện việc hạch toán 
giảm tài sản theo quy định, đồng thời báo cáo kê khai biến động tài sản theo quy 
định tại Điều 24 Nghị định số 43/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
PTNT, Tài chính; Chủ tịch UBND huyện Vân Canh và Thủ trưởng các cơ quan 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định kể từ ngày ký./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT UBND tỉnh; 
- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh; 

- CVP, PVP KT;  

- Lưu: VT, K13 (15b). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 

    Nguyễn Tuấn Thanh 
 


